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خبر فوتبال

برنامه

پاکزاد مربی اختصاصی 
زهرا نعمتی شد

بهزاد پاکزاد به عنوان مربی اختصاصی زهرا  �
نعمتی برای حضور در پارالمپیک توکیو انتخاب 
شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون تیراندازی 
با کمان، کمیته پارالمپیک و فدراسیون تیراندازی 
با کمان به منظور حضور هرچه بهتر زهرا نعمتی 
در پارالمپیک توکیو تصمیم گرفتند که مربی 
اختصاصی برای او در نظر بگیرند. در همین راستا، 
اسامی پنج مربی برتر این رشته از طرف فدراسیون 
به ستاد بازی ها و کمیته پارالمپیک معرفی شد که 
بعد از بررسی و کار کارشناسی در نهایت با اعلام و 
ابلاغ کمیته پارالمپیک، بهزاد پاکزاد به عنوان مربی 
اختصاصی زهرا نعمتی برای حضور در پارالمپیک 

توکیو انتخاب شد.

استفاده از ماسک
 در المپیک توکیو اجباری شد

و  � المپیک  بازی های  در  شرکت کنندگان 
پارالمپیک توکیو باید حتما ماسک داشته باشند و 
فاصله اجتماعی را رعایت کنند. به گزارش ایسنا 
و به نقل از Kyodo news، طبق تصمیم کمیته 
توکیو، شرکت کنندگان  المپیک  بازی های  برگزاری 
در بازی های المپیک و پار المپیک توکیو باید حتما 
از ماسک استفاده کنند و فاصله اجتماعی را هم 
رعایت کنند. ورزشکاران و دیگر نفرات حاضر در 
المپیک به جز زمان مسابقه و غذا خوردن نباید بقیه 
مواقع ماسک خود را دربیاورند. سالن های ورزشی 
که فضای بسته دارند، هر ۳۰ دقیقه یک بار تهویه 
خواهد شد و افرادی که در دهکده ورزشکاران 
هستند، تنها ۳۰ دقیقه برای صرف صبحانه و یک 
ساعت برای ناهار و شام می توانند در رستوران 
بمانند. منوی غذاها هم از قبل روی گوشی همراه 
آنها ارسال می شود تا موقع سفارش غذا از ازدحام 
جلوگیری شود. همچنین قرار است به ورزشکاران 
توصیه شود که در مدت اقامت خود در ژاپن، از 
گشت و گذار در محیط خارج جلوگیری کنند و در 
همان دهکده ورزشکاران باقی بمانند. یک گروه 
مسئول بررسی راه های مقابله با ویروس کرونا در 
طول برگزاری بازی ها هستند و به نظر می رسد 
گزارش خود را در دوم دسامبر (۱۲ آذر) ارائه دهند.

برتری دینامو و بوزائو 
درخشش لژیونرهای هندبال ایران

تیم دیناموبخارست و بوزائو که پنج لژیونر  �
هندبال ایران را در خدمت دارند، در هفته یازدهم 
لیگ رومانی به برتری رسیدند. به گزارش ایسنا، 
در جریان رقابت های لیگ هندبال رومانی تیم 
دینامو بخارست با داشتن سعید حیدری راد و 
سید علیرضا موسوی دو لژیونر ایرانی مقابل تیم 
سود با حساب ۲۲ بر ۱۹ به برتری رسید. تیم 
دینامو در حال حاضر با ۳۳ امتیاز در رده نخست 
لیگ رومانی ایستاده است. همچنین تیم بوزائو که 
االله کرم استکی، محسن باباصفری و شاهو نصرتی 
را به خدمت دارد، نیز در لیگ رومانی مقابل تیم 
باکائو با نتیجه ۲۶ بر ۲۳ به برتری رسید. تیم بوزائو 
با ۶ برد، ۴ باخت و یک تساوی و با داشتن ۱۹ امتیاز 
در رده هشتم لیگ رومانی قرار دارد. بازی تیم 
کالاراشی نیز که امین یوسف نژاد را به خدمت دارد 

مقابل حریفش انجام نشد و به تعویق افتاد.

کمک ۳۵۰ میلیونی
 کمیته ملی المپیک به کاراته

بنا به درخواست فدراسیون کاراته و به منظور 
کاراته کاران، کمیته  المپیکی  برنامه های  پیشبرد 
ملی المپیک کمک مالی ویژه ای به این فدراسیون 
خواهد داشت. به گزارش مهر، فدراسیون کاراته 
مانند ۴۶ فدراسیون دیگر تاکنون ۷۵ درصد 
بودجه مصوب سال جاری خود را از کمیته ملی 
المپیک دریافت کرده است؛ با این حال مسئولان 
این رشته برای پیگیری برنامه های المپیکی خود 
متقاضی حمایت مالی ویژه تری از این کمیته 
شده اند. درخواست فدراسیون کاراته در این زمینه 
مورد تأیید نصراالله سجادی، سرپرست کاروان 
ایران در بازی های المپیک قرار گرفته و بر همین 
مبنا مراحل اداری آن در دستور کار قرار گرفته 
است. قرار است کمیته ملی المپیک مبلغ ۳۵۰ 
میلیون تومان به فدراسیون کاراته کمک مالی 
داشته باشد. این بودجه خارج از اعتبار مصوب 
۹۹ کاراته در اختیار اهالی این رشته قرار می گیرد. 
کاراته برای حضور در بازی های المپیک توکیو 
با سهمیه بهمن عسگری، حمیده عباسعلی، 
صاحب سهمیه قطعی شده است. این در حالی 
است که سارا بهمنیار و سجاد گنج زاده در 
یک قدمی کسب سهمیه هستند. کشتی و بسکتبال 
دو رشته دیگری هستند که برای المپیک توکیو 

کسب سهمیه کرده اند. 

سلطانی فر: 
اساسنامه فدراسیون سند محکمی 

برای رشد فوتبال است
وزیر ورزش و جوانان گفت: تغییرات اساسنامه  �

فدراسیون فوتبال که با آخرین استانداردهای فیفا 
انجام شده است، سندی محکم برای توسعه و 
رشد فوتبال ما خواهد بود. مسعود سلطانی فر 
درباره برگزاری آنلاین مجمع عمومی فدراسیون 
فوتبال گفت: ابتدا شهادت جانگداز دکتر محسن 
 فخری زاده را تسلیت می گویم. امروز یک روز 
مهم و تاریخی برای ورزش و فوتبال کشور است. 
به هر حال مسئله اساسنامه سال ها بود که در 
کش و قوس بود و مسائل مختلفی درباره آن مطرح 
بود. با تدابیری که اتخاذ شد و هماهنگی های 
خوبی که به عمل آمد، امروز اساسنامه در مجمع 
عمومی فدراسیون مطرح می شود و تغییرات و 
به روز رسانی ای که با آخرین استانداردهای فیفا 
انجام شده است، سند محکمی برای کمک به 

توسعه و رشد فوتبال کشور خواهد شد.
او ادامه داد: با همت و حمایت هایی که این 
مجمع و مجمع آینده خواهد داشت، ما آینده 
بسیار خوبی در فوتبال کشور خواهیم داشت و با 
حمایت هایی که وزارت ورزش انجام می دهد، با 
حفظ استقلال فدراسیون فوتبال، تلاش می کنیم 
روزهای خوب فوتبال مثل چند سال گذشته 
از جمله حضور موفق تیم ملی در جام جهانی 
۲۰۱۸ و موفقیت های باشگاه های ما در آسیا و دو 
بار حضور در فینال لیگ قهرمانان که ان شاءاالله در 
دو، سه آینده یک قهرمانی هم در آسیا به دست 
می آوریم، ا ن شاء االله این روزهای خوب استمرار 

پیدا خواهد کرد.

احتمال بازگشت ترابی
 به پرسپولیس

با توجه به وضعیت «مهدی ترابی» در لیگ  �
ستارگان قطر، ممکن است بازیکن سابق پرسپولیس 

دوباره به این تیم برگردد. 
به گزارش ایرنا، مهدی ترابی هافبک - مهاجم 
فصل گذشته پرسپولیس، چند ماه است به تیم 
العربی قطر پیوسته. ترابی که به شکلی عجیب 
و بدون پرداخت مبلغی از پرسپولیس به این تیم 
رفت، روزهای خوبی را تجربه نمی کند. ترابی از 
زمان امضای قرارداد رسمی با العربی، به علت 
مصدومیت نتوانسته حضوری ثابت در ترکیب این 
تیم قطری داشته باشد و در بازی آخر هم دوباره 
مصدوم شد. مصدومیت های پیاپی ترابی باعث 
شده هواداران و رسانه های قطری خواستار فسخ 
قرارداد با این بازیکن شوند. این مسئله موجب 
شده صحبت هایی درباره بازگشت احتمالی ترابی 
به پرسپولیس شود. از طرفی پرسپولیسی ها 
بدشان نمی آید دوباره ترابی را در لباس این تیم 
ببینند، اما فعلا نمی خواهند به صورت رسمی 
در این باره اظهار نظری داشته باشند. گفته می شود 
پرسپولیسی ها ابتدا منتظرند تا ببینند تکلیف ترابی 
با تیم قطری چه می شود؛ اگر به هر دلیلی قرارداد 
ترابی «فسخ» شود، آن وقت برای جذب او وارد 
مذاکره خواهند شد. اگر قرارداد ترابی فسخ نشود، 
با توجه به اینکه مبلغ قراردادش با العربی بسیار 
بالاست، پرسپولیس توانایی پرداخت رضایت نامه 

او را ندارد.

انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال 
اوایل اسفند برگزار می شود

دبیرکل فدراسیون فوتبال با اشاره به تصویب  �
اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال گفت: اوایل 
اسفند مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال را برگزار 
می کنیم؛ برای فوتبال کشور روزی تاریخی بود و 
بار دیگر به خانواده بزرگ فوتبال تبریک می گویم. 
مهدی محمدنبی درباره تصویب اساسنامه جدید 
فدراسیون گفت: این موضوع را تبریک می گویم. 
۷۰ عضو مجمع با اکثریت آرا به این اساسنامه 

رأی دادند. 
طبق نقشه راه، در آینده با توجه به مصوباتی 
که در مجمع و هیئت رئیسه داریم، اطلاعیه 
مجمع انتخاباتی را هم اعلام می کنیم. او در ادامه 
گفت:  اگر خدا بخواهد، اوایل اسفند این مجمع را 
هم برگزار می کنیم. امروز برای فوتبال کشور روزی 
تاریخی بود و بار دیگر به خانواده بزرگ فوتبال 
تبریک می گویم. دبیرکل فدراسیون فوتبال در 
پایان گفت: ان شاءاالله طبق تعامل خوبی که وجود 
دارد، بتوانیم در آینده فوتبال کشور را به توسعه 

خوبی برسانیم.
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هادی ملاحسینی سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

مرگ دیگو مارادونا، اسطوره فوتبال 
آرژانتین، علاقه مندان به این رشته ورزشی 
در سراسر دنیا را در شوک فرو برده است؛ 
دیگو در ۶۰ سالگی و به دلیل عارضه 
قلبی درگذشت تا نامش در فهرست افراد 
مشهور تاریخ قرار بگیرد که عمر چندانی 

نکرده اند.
زندگی دیگو مارادونا فقط از لحاظ 
فوتبالی برجسته نبود؛ فارغ از حواشی ای 
که او بیرون از زمین فوتبال داشت، 
اظهارنظرهایش در عرصه سیاست، او 
را تبدیل به یکی از فعالان سیاسی کرده 
بود. علاقه اش به چگوارا، فیدل کاسترو 
و البته هوگو چاوز بر کسی پوشیده نبود. 
او در هر میتینگ سیاسی تلاش می کرد با 
تعریف و تمجید از این چهره ها گرایش های 
سیاسی اش را هم نشان دهد. اتفاقا همین 
بود  گرایش های ضدامپریالیسمی دیگو 

که باعث شد نام ایران هم در جبهه گیری های 
سیاسی اش علیه آمریکا دیده شود. او در کنار 
چهره هایی مانند کاسترو و چاوز بعدها نام نیکلاس 
مادورو و محمود احمدی نژاد را هم به زبان آورد.
ارتباط مارادونا با ایران مربوط به همان زمان هایی 
است که محمود احمدی نژاد زمام دولت را در دست 
داشت. این ماجرا مربوط به سال  ۲۰۰۷ می شود که او 
در ملاقات با محسن بهاروند، دیپلمات ایرانی حاضر 
در آرژانتین چندجمله ای درباره ایران و سیاست های 
این کشور به زبان آورد. در گزارشی که رویترز از همان 
زمان ها منتشر کرده، نام محسن بهاروند هم آورده 
شده که او در نقل قولی از مارادونا، احمدی نژاد را 
فرد شجاعی توصیف کرده است.داستان ایران – 
مارادونا از همان زمان پررنگ تر شد؛ به ویژه اینکه 
دیگو یکی از پیراهن هایش را امضا و به مردم ایران 
اهدا کرد؛ البته سرنوشت آن پیراهن اهدایی به مردم 
ایران مسیری کاملا شخصی طی کرد و به دست 
محمود احمدی نژاد رسید. بهاروند بعدها درباره 
آن پیراهن گفت که قرار بود پیراهن امضا شده دیگو 
به موزه سپرده شود؛ ولی مسئولان وقت دولت، در 
اقدامی ناگهانی آن پیراهن را به احمدی نژاد دادند و 
با فراخواندن عکاس ها برای ثبت اهدای آن پیراهن، 
ماجرا را طوری جلوه دادند که گویی پیراهن مارادونا 

برای احمدی نژاد فرستاده شده است.
کمی بعد از آن هم احمدی نژاد با انتشار پیامی 
خطاب به مارادونا از «لطف» او به خودش حرف زد 
و آرزوی موفقیت کرد. از این زمان به بعد، شایعات 
سیاسی درباره مارادونا و ایران جایش را به شایعات 
ورزشی دادند و خبر رسید که دیگو مارادونا قرار 
است سرمربی تیم ملی ایران شود. آن روزها، علی 
کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال ایران بود و شایعه 

شد که مسئولان وقت فدراسیون فوتبال، به دنبال 
مذاکره با دیگو مارادونا هستند تا او را روی نیمکت 
تیم ملی بنشانند؛ البته شایعه هم شد که این 
موضوع با دستور دولت وقت به فدراسیون فوتبال 

ابلاغ شده تا آنها دیگو را به تهران بیاورند.
علی کفاشیان، رئیس فدراسیون وقت فوتبال 
این اخبار را شایعه توصیف کرد و گفت هرگز قرار 
نیست دیگو مارادونا سرمربی ایران شود. او مذاکره 
با اطرافیان این مرد آرژانتینی را هم تکذیب کرد و 
گفت فقط قرار است هماهنگی هایی صورت بگیرد 
تا دیگو مارادونا فقط سفری به ایران داشته باشد 
و از تهران دیدن کند.با وجود آنکه گفته می شد 
احمدی نژاد می خواهد مارادونا را به عنوان هدیه ای 
از دولتش روی نیمکت تیم ملی بنشاند؛ ولی بعدها 
حرف های کفاشیان به کرسی نشست و خبری از 
مارادونا برای نشستن روی نیمکت تیم ملی نشد. 
دیگو حتی سفری هم به تهران نکرد تا آن برنامه 

شکیل و دهن پر کن ناقص بماند.
ایران با ایجنت دیگو مذاکره کرد!

حالا قریب به ۱۰ سال بعد از آن شایعه، عباس 
ترابیان، مسئول وقت کمیته بین الملل فدراسیون 
فوتبال و رئیس سابق کمیته توسعه این فدراسیون 
می گوید ایران با ایجنت دیگو مارادونا چندین جلسه 
داشت. ترابیان به «شرق» می گوید: «آن زمان ما 
چندین گزینه برای سرمربیگری ایران داشتیم که 
مارادونا هم در بین شان بود. او تیمی نداشت و یکی 
از گزینه های فدراسیون بود. با این حال ما کمیته ای 
تشکیل داده بودیم و خیلی جدی همه گزینه ها را 
بررسی می کردیم. نمی خواستیم ریسک کنیم و در 
انتخاب سرمربی عجولانه جلو برویم؛ پس با دقت 
شرایط هر پنج گزینه را زیر ذره بین قرار دادیم و 

نه تنها جزئیات کاری شان؛ بلکه جزئیات زندگی این 
پنج گزینه را هم بررسی کردیم. این سختگیری ها 
درباره دیگو مارادونا هم اعمال شد». حالا آن طور 
که عباس ترابیان می گوید شایعاتی که آن زمان علی 
کفاشیان تکذیبش می کرد، کاملا درست است و 

دست کم مارادونا یکی از گزینه ها بود.
چرا مارادونا سرمربی ایران نشد؟

پاسخ به این سؤال می تواند ابهامات آن زمان را 
از بین ببرد؛ چون هم دولت وقت راغب به حضور 
دیگو در تیم ملی ایران بود، هم مارادونا با فرستادن 
پالس های مثبت علاقه اش را برای سرمربیگری 
ایران نشان داده بود. ترابیان دلایل انتخاب نشدن 
مارادونا را این طور توضیح می دهد: «ما چند 
مشکل برای انتخاب مارادونا داشتیم؛ اول این بود 
که او همان زمان هم به تازگی از بیماری سختی 
رهایی پیدا کرده بود و آن طور که شرایطش را جویا 
شدیم، ممکن بود دوباره مشکلاتی برایش به وجود 
بیاید. از طرفی ایجنتی که واسطه مذاکره بود، رقم 
پیشنهادی مارادونا را بسیار بالا عنوان کرد. آن زمان 
رقم مارادونا بیش از دو میلیون دلار بود؛ حالا دقیقا 
به خاطر ندارم دو میلیون و صد یا دومیلیون و ۲۰۰ 
هزار دلار می خواست. این پیشنهاد برای ما در آن 
مقطع که می توانستیم با این مبلغ گزینه های بهتری 

بیاوریم، چندان مناسب نبود».
به همین دلایل پیشنهاد سرمربیگری مارادونا در 
تیم ملی ایران رد می شود؛ البته آن طور که ترابیان 
می گوید هرگز مذاکره مستقیمی با خود مارادونا 
صورت نگرفت و در این بین ایجنتی از سوی او 
مشغول مذاکره با فدراسیون فوتبال بود. بعد از 
آن ماجرا هم سرنوشت انتخاب سرمربی تیم ملی 
وارد داستان مهیج تری می شود. در واقع از آن 

پنج گزینه سه نفر در فهرست نهایی قرار 
می گیرند و دست آخر، مسئولان وقت 
فدراسیون فوتبال به این نتیجه می رسند 
که اسون گوران اریکسون را به عنوان 
سرمربی معرفی کنند. ترابیان در این باره 
می گوید:«تقریبا با اریکسون تمام کردیم. 
حتی کپی پاسپورت او هم فرستاده شد تا 
به تهران بیاید؛ ولی در لحظه آخر دوباره 
حضور اریکسون منتفی شد. البته دلایلش 
اصلی مالی نبود؛ چون اریکسون برخلاف 
شایعاتی که مطرح شده بود، اصلا پولکی 
نبود و با فدراسیون ایران خیلی راه آمد. 
او علاقه زیادی داشت سرمربی ایران 
شود». بعد از منتفی شدن حضور اریکسون 
فدراسیون فوتبال این بار باب مذاکره با 
کارلوس کی روش، سرمربی پرتغالی را باز 
می کند؛ آنها هفت ماه در خفا با کی روش 
مذاکره کردند و دست آخر هم این مرد 
پرتغالی سرمربی ایران شد. ترابیان در این زمینه 
می گوید: «ارزشش را داشت؛ آن همه صبر کردیم و 
وقت گذاشتیم تا بالاخره کی روش سرمربی ایران شد. 
راستش از مدت ها قبل از حضور در ایران با کی روش 
مذاکره کردیم؛ ولی به کفاشیان گفتم کسی نباید از 
این موضوع بو ببرد؛ چون استاد خراب کردن مذاکره 
هستیم (می خندد). کفاشیان هم بسیار همکاری کرد 
تا بالاخره حضور کی روش قطعی شد. ما کی روش 
را با رقمی بسیار پایین تر از رقم پیشنهادی مارادونا 
با یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار به ایران آوردیم. در 
این زمینه روسفید شدیم و مردم نتیجه اش را با دو 
صعود پیاپی و بدون دردسر به جام جهانی دیدند. 
البته کی روش بداخلاقی هایی هم داشت که آن هم 

مقصرش خود ما بودیم».
سرمربی  به عنوان  مارادونا  انتخاب  برای  فشار 

ایران؟
درست است که مذاکره مارادونا با فدراسیون 
فوتبال ایران ناتمام ماند؛ ولی به نظر می رسد علاقه 
دولت محمود احمدی نژاد به آوردن او، چیزی 
نبود که به راحتی فدراسیون با آن کنار بیاید. ترابیان 
در این باره می گوید: «واقعیت این است که زمان 
انتخاب سرمربی تیم ملی همیشه فشار وجود دارد؛ 
از طرفی خود مارادونا هم با توجه به گرایش های 
سیاسی اش در آن زمان ابراز علاقه کرده بود که بیاید 
و سرمربی تیم ملی شود. به غیر از این مورد، فشار 
زیادی بر فدراسیون بود که سرمربی فرانسوی ای را 
که در تیم ملی ژاپن کار کرده بود، هم روی نیمکت 
بنشانیم؛ ولی به هر حال، همان طور که گفتم، ما همه 
چیز را با دقت زیر نظر می گرفتیم و به دنبال انتخاب 
سرمربی ای بودیم که فارغ از گرایش های سیاسی 

بتواند به فوتبال ایران کمک کند».

نجمه سازنچیان، چهره مطرح  شرق: 
شمشیربازی زنان ایران، دیگر از تنهایی 
تمرین کردن در یزد خسته شده است. 
کرونا و محدودیت هایش از یک سو و نبود 
حریف تمرینی مناسب در این شهر از سوی 
دیگر، باعث شده تا او روزهایی تکراری و 
کسل کننده داشته باشد. البته عضو تیم ملی 
شمشیربازی اسلحه سابر در مقایسه با سایر 
هم تیمی های خود در این اوضاع بحرانی 
کرونا، شرایط بهتری دارد؛ او یک باشگاه 
خصوصی دارد که می تواند هر روز به آنجا 

برود و تمریناتش را انجام بدهد.
دختر شمشیرباز یزدی از احوالات 
خودش به «شرق» می گوید: «واقعا روزهای 
سختی را پشت سر می گذارم. من در یزد 
زندگی می کنم و اینجا هیچ حریف تمرینی 
ندارم. همین باعث شده به مشکل بربخورم. 
جای شکرش باقی است که می توانم 
در باشگاه تمرینات بدنسازی و آمادگی 

جسمانی را انجام بدهم. بیشتر ورزشکاران یا باید 
در خانه یا در پارک ها تمریناتشان را انجام بدهند، اما 
خوشبختانه این باشگاه مال خودم است و هر زمان که 
بخواهم می توانم به آنجا بروم. امیدوارم هر چه زودتر 

کرونا برود و ما هم به زندگی عادی برگردیم».
اردوهای تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر 
بانوان در ۱۰ماهی که کرونا آمده، تعطیل شده و با 
توجه به وضعیت موجود، فعلا برنامه ای برای این 
تیم در نظر گرفته نشده است. این در حالی است که 
سابریست های دختر در فروردین رقابت های قهرمانی 
آسیا را پیش رو دارند. «فدراسیون شمشیربازی همیشه 
نگاهش به اعزام تیم سابر دختران به مسابقات مثبت 
بوده است. من فکر می کنم به احتمال فراوان برای 
این دوره نیز ما را به مسابقات می فرستند. ما تیم ۱۳ 
آسیا بودیم، اما توانستیم خودمان را به رده ششم آسیا 
برسانیم. سرمربی تیم ملی به صورت مجازی برنامه 
تمرینی را به ما می دهد و پیگیر کارمان است. امیدوارم 
این اتفاق بیفتد و بتوانیم اعزام شویم. سابر دختران 
ایران در مقایسه با رقبای آسیایی و جهانی خود خیلی 

کمتر در میادین بین المللی شرکت می کند».
مسابقات قهرمانی آسیا در حالی قرار است سال 
آینده برگزار شود که چند روز قبل از آن، رقابت های 
انتخابی المپیک منطقه آسیا برگزار می شود. از آنجا 
که شمشیربازی زنان ایران نتوانسته هنوز جایگاه 
درخور اعتنایی در شمشیربازی آسیا داشته باشد، 

نمی توان هیچ شانسی را برای المپیکی شدن بانوان 
شمشیرباز کشور متصور شد؛ چرا که فقط قهرمان 
مسابقات جواز حضور در بازی های المپیک توکیو را 
کسب می کند. دارنده مدال برنز نوجوانان آسیا، اما 
جور دیگری به این قضیه نگاه می کند: «درست است 
که ما نتوانستیم هنوز در رده بزرگ سالان آسیا صاحب 
مقام شویم و بهترین عنوانی که ما در این رده داریم، 
ششمی آسیاست، اما من فکر می کنم نباید چندان هم 
با ناامیدی به این موضوع نگاه کنیم. اگر روز مسابقه 
روزت باشد، می توانی سهمیه المپیک هم بگیری؛ 
هرچند اینجا کار سخت است و تنها یک سهمیه توزیع 
می شود و آن هم به قهرمان داده می شود. در ایران 
فائزه رفیعی و من نفرات اول و دوم اسلحه سابر کشور 
هستیم. حدس من این است که ما را در این مسابقه 
هم شرکت می دهند. شاید نفر اول را ببرند شاید هم 

بین ما انتخابی بگذارند».
آخرین حضور تیم ملی شمشیربازی اسلحه 
سابر زنان ایران در میادین بین المللی به رقابت های 
برمی گردد؛  مجارستان   ۲۰۱۹ جهان  قهرمانی 
مسابقاتی که این ملی پوشان نتوانستند در آن به  
عنوان در خورتوجهی دست پیدا کنند. بهترین نتیجه 
این تیم را نجمه سازنچیان گرفت که در ۱۰۱ قرار 
گرفت. البته در کنار این تیم، تیم ملی اپه هم به این 
پیکارها اعزام شد که نتایج آنها به مراتب ضعیف تر از 
سابریست ها بود. فدراسیون شمشیربازی در آن 

مقطع مورد انتقاد منفی رسانه قرار گرفت و به 
ریخت و پاش ۲۰۰ میلیونی برای اعزام این دختران به 
مسابقات جهانی متهم شد. سازنچیان در واکنش 
به این حواشی می گوید: «من هم اگر بخواهم از 
این زاویه به این موضوع نگاه کنم که چند میلیون 
برای اعزام تیمی به مسابقات جهانی خرج شده و 
در مقابل نتیجه ای گرفته نشده، قطعا انتقاد منفی 
می کنم، اما می خواهم به منتقدان بگویم که ما اصلا 
شرایط برابری با رقبای آسیایی و جهانی خود نداریم 
و بیایند از این منظر ما را قضاوت کنند. حریف های 
ما دست کم در یک سال در هشت رویداد جهانی 
و آسیایی شرکت می کنند، به اردوهای برون مرزی 
می روند و کلی تجربه به دست می آورند، اما ما در 
یک سال نهایتا در دو یا سه مسابقه بین المللی حاضر 
می  شویم. طبیعی است که شناخت ما از حریفانمان 
به اندازه همان دو، سه مسابقه باشد. ما وقتی در 
رده بندی جهانی رنکینگمان پایین باشد، مسلما در 
رقابت های تیمی به تیم های بالای جدول می خوریم. 
فدراسیون شمشیربازی دو سال پیش برای بازی های 
آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا خیلی از ما خوب حمایت کرد و 
به اندازه تیم پسران برای ما اردوی تدارکاتی گذاشت؛ 
نتیجه اش هم این شد که آنجا ششم شدیم و در 
رقابت های جهانی آن سال نیز توانستیم به جمع ۱۶ 
تیم مسابقات بیاییم. ما آنجا قزاقستان را که تیم سوم 
آسیا بود، بردیم. خود قزاق ها از این نتیجه شوکه شده 

بودند. در بازی های پیش جدول، لهستان 
را بردیم. فائزه رفیعی و کیانا باقرزاده در 
بخش انفرادی مستقیم به جدول ۶۴ تا 
صعود کردند. این نتایج همه در حالی 
بود که ما برای اولین بار بود که حضور در 
را تجربه می کردیم.  رقابت های جهانی 
می خواهم بگویم به اندازه تدارکی که برای 
ما در نظر گرفته می شود باید انتظار کسب 
نتیجه داشته باشیم. درباره رقابت های 
جهانی سال گذشته نیز به نظر من بد نتیجه 
نگرفتیم. آنجا ما واقعا با قرعه سختی 
مواجه شدیم».سابریست های زن برای 
شرکت در رویدادهای آسیایی و جهانی 
گذشته تا حد زیادی از مشاوره های پیمان 
فخری، سرمربی موفق تیم ملی سابر 
استفاده می کردند. حمایت های  مردان، 
فخری به گونه ای بود که در برخی مواقع 
در تمرینات این دختران حاضر می شد و 
آنها را تمرین می داد.  کارشناسان معتقدند 
در مقطعی که تیم دختران به نتایج خوبی در 
رویدادهای برون مرزی رسیده، آن را مرهون زحمات 
فخری در این تیم هستند. در حال حاضر هدایت 
این تیم به امین قربانی، دستیار فخری، سپرده شده 
است. دارنده دو مدال نقره و برنز تیمی امیدهای 
آسیا در این باره توضیح می دهد: «مربیان داخلی ما 
همه خوب هستند و از علم بالایی برخوردارند. تمام 
مشکلات ما نداشتن تدارک، اردو و مسابقه بین المللی 
است. وقتی اردوی مستمر نداریم، در کارمان وقفه 
می افتد و نمی توانیم نتیجه دلخواه را بگیریم. ما 
واقعا نتیجه کار کردن با آقای فخری را دیدیم و راضی 
هستیم. چه کسی هست که نخواهد با ایشان کار کند. 
متأسفانه ایشان خودشان مشغله دارند و نمی توانند 
به ما برسند. الان هدایت تیم بر عهده آقای قربانی 
است. ایشان هم خودشان دستیار آقای فخری بودند 
و از مربیان خوب هستند. تازه تیم را به آقای قربانی 

بودند که متأسفانه  سپرده 
کرونا آمد و نتوانستیم در کنار 
هم باشیم. البته او برنامه ها 
را به صورت مجازی به ما 
تمریناتمان  پیگیر  و  می دهد 
است. ا ن شاءاالله که بتوانیم 
برگردیم  اردو  به  زودتر  هر چه 
و برای شرکت در رقابت های 

قهرمانی آسیا آماده شویم».

ایران – مارادونا؛ چرا  نشد؟

نجمه سازنچیان: چه کسى از تمرین با فخرى بدش مى آید؟


